¹ *om.* LcOa

² Qua - dec. *in mg.* AdBeCaMgPf, *in text* EaMqSfVmVo(*adding* cxlii); *om.* TbVp; De supp. in Quad. quomodo videatur anni decima esse Tc *mg.*

³ Ex ep. Greg. pape *AdBeMgPfTcVoVp; Ex ep. beati Greg. pape Ca; Greg' Ea; Ep. Greg. pape Tb; Ex omel' Greg' pape Vm

⁴ obs. est obs. AdCaMgPf; veneratione est obs. Tb; obs. obs. est Tc

⁵ dies Dom. *CaPfTbTc; Dom. dies Mg

⁶ fiunt CaMgTbVm; sunt PfTc

⁷ dies CaPfMgVm; *om.* TbTc

⁸ abst. sub. CaMgPfTc; sub. abst. Tb

⁹ in abst. quam XXX et (*om.* CaTc) VI dies (*om.* Tc) *CaMgPfTcVm; quam XXX et VI dies in abst. Tb

¹⁰ sexag. *MgPfTbTc; l Ca

¹¹ et CaMgTbTc; *om.* Pf

¹² Deo damus *MgPfTbTc; damus Deo Ca

¹³ et *CaPfTbTc; *om.* Mg

¹⁴ tolluntur *PfVo; ponuntur BeCaMgTbTc

¹⁵ subnot- *CaMgPfTb; prenot- Tc

¹⁶ feria seq. et sexta *CaMgPfTb; et sexta sequens Tc

¹⁷ -inas *CaPfTbTc; -inam Mg

¹⁸ et carnem - dec. *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁹ securi *TbVm; *add. ss after* pervenire Be; *om.* AdCaEaMgPfTcVoVpWc

ID 4.34] *De cons. D 5 c 16 to nostrorum decimas dare*

183

[*Quibus temporibus debeant¹ flecti² genua³*]. *Ex concilio Aurelianensi⁴, cap.xiii⁵*

Ut presbiteri plebibus annuntient quod⁶ in Quadragesima et in⁷ ieiunio Quatuor Temporum, tantummodo ad missarum solempnia genua flectere debeant. In dominicis et in ceteris⁸ festivis diebus⁹ minime. Nec quisquam uno¹⁰ genu solotenus impresso¹¹ orare presumat, sicut Iudei irridentes Dominum in passione eius fecisse leguntur, sed utraque genua in terram ponat¹². Ait enim Apostolus, Flecto genua mea ad Patrem Domini nostri Iesu Christi.

ID 4.36 mod.]

¹ debeant AdBeCaEaMgPfTcVm; solent Vf

² fleti Ad

³ in mg. AdBeCaMgPfTc, in text Ea(no inscr.)MqSfVmVo(adding cxliii); om. PtTbVp

⁴ I add. Tc, om. *CaMgPfTb

⁵ xiii *AdCaMgTbVm; xxiii Be; iii Tc; in binding Pf

⁶ quod *CaMgPfTb; ut Tc

⁷ in *BeMg²PfTbTc; om. CaMg

⁸ ceteris *AdCaMgPfTc; certis Tb

⁹ festivis diebus PfTbVm; diebus festivis BeCaEaMg; festivitibus Tc

¹⁰ solo Ad

¹¹ solotenus impresso TbVm; flexo solotenus AdEa; solotenus flexo BeCaMgTcVp; solatenus MqPf; solotenus Vo

¹² ponat *MgPfTbTc; ponant Ca

184

[*Qua hora sit manducandum in Quadragesima*]¹. *Ex concilio Cabillonensi, cap. v²*

Solent plures qui se ieiunare putant in Quadragesima, mox ut signum audierint, ad horam nonam manducare. Qui nullatenus ieiunare³ credendi sunt, si ante manducaverint quam vespertinum celebretur officium. Concurrentum est enim⁴ ad missam⁵ et auditis missarum solempniis et vespertinis officiis, largitis elemosinis, ad cibum accedendum est. Si vero aliquis necessitate constrictus fuerit ut⁶ ad missam venire non valeat, estimata vespertina hora, completa oratione sua, ieiunium solvat.